
Protocolo: 2024000999087

Processo Licitatório Nº 75/2024 - Pregão Eletrônico/SRP Nº 19/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para registro de preço para futura aquisição de nitrogênio líquido refrigerado
destinado à Secretaria da Agricultura. As Propostas de Preços serão recebidas até 22 de maio de 2024, até as 08hs59min , no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 22 de maio de 2024 , às 09hs , no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br .
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo
telefone (55) 3744-5050 . 07/05/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

Protocolo: 2024000999088

AVISO DE RETOMADA E ALTERAÇÃO - Processo Licitatório Nº 248/2023- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023. O Município
de Frederico Westphalen/RS torna público a todos os interessados que retomará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 34/2023 com a anulação do item 16 do anexo I. Considerando as alterações ora promovidas: Recebimento
das propostas até: 13hs59min do dia 22/05/2024
Abertura da sessão virtual: 14hs horas do dia 22/05/2024. O Edital e seus anexos encontram-se disponível no site
www.fredericowestphalen-rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. 07/05/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da
Fazenda

Protocolo: 2024000999089

AVISO DE RETOMADA E ALTERAÇÃO - Processo Licitatório Nº 63/2024- CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 13/2024. O
Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2024,
a RETOMADA e as ALTERAÇÕES no Projeto Básico, Memorial descritivo, Planilha Orçamentaria, Cronogrma físico
financeiro, Projetos, Edital, Anexo I e Minuta de Contrato. Considerando as alterações ora promovidas: Recebimento das
propostas até: 08hs59min do dia 23/05/2024. Abertura da sessão virtual: 09hs horas do dia 23/05/2024. O Edital e seus
anexos encontram-se disponível no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br. 07/05/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE IBIRAPUITÃ
Protocolo: 2024000999150

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
EDITAIS DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Encontra-se aberto processo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA:
Concorrência nº 04/2024 – Pavimentação em PAVER ruas diversas Bairro Floresta, com c redenciamento até as 08:29hs e o
início dos lances as 08:30hs do dia 14/06/2024.
Concorrência nº 05/2024 – Pavimentação em PAVER ruas Albino Senger e João Camargo, com credenciamento até as
08:29hs e o início dos lances as 08:30hs do dia 18/06/2024. Mais informações na Secretaria da Fazenda, em horário de
expediente, de segunda a sexta-feira ou pelo fone (54) 3380-1826. Cópia do edital, no site www.ibirapuita.rs.gov.br ou no link
https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/.
Em 08 de maio de 2024. Jaime Martovicz – Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE JAGUARÃO
Protocolo: 2024000999177

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO 005/2024 - Contratação de Empresa para o Fornecimento de Pneus e Acessórios, através de Registro de Preços, para
atender às necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Jaguarão/RS – Dia 28/05/2024 às 9h .
PREGÃO 010/2024 - Contratação de Empresa para a Prestação de Vigia, Guarda Patrimonial 24 Horas no Complexo Municipal de
Jaguarão/RS – Dia 29/05/2024 às 9h .
Editais disponíveis nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53)
3261.5880 ou 0800 000 2042 – Ramal 2, das 08h às 14h.

Rogério Lemos Cruz. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2024000999112

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 8Diário Oficial Nº 91


